[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
четвертого созыва
СЕССИЯ № 20
РЕШЕНИЕ
от «_28__» __марта__ 2013 г.  № 144
г. Кемерово
О внесении изменений в решение Кемеровского районного
Совета народных депутатов от 31.03.2011 № 512
«О введении новой системы оплаты труда для работников
 муниципальных учреждений Кемеровского
 муниципального района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь частью 2 статьи 57 Устава Кемеровского муниципального района, Совет народных депутатов Кемеровского муниципального района
решил:
1. Внести в решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 31.03.2011 № 512 «О ведении новой системы оплаты труда для работников муниципальных учреждений Кемеровского муниципального района» следующие изменения:

1.1. Приложение № 4 «Перечень должностей работников, относимых к основному  персоналу по виду экономической деятельности» к приложению № 3  «Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и искусства Кемеровского муниципального района» решения изложить в редакции согласно приложению.
1.2. Приложение № 5 «Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта Кемеровского муниципального района» решения:
1.2.1. В пункте 2.11 после абзаца «- выплаты к должностному окладу за наличие Почетного знака «За заслуги в развитии физической культуры и спорта», знака «Отличник физической культуры и спорта»;» дополнить абзацем «- специальная выплата тренерам-преподавателям учреждений дополнительного образования детей в сфере физической культуры и спорта;».
1.2.2. Дополнить пунктом 2.13.1 следующего содержания:

«2.13.1. Специальная выплата назначается тренеру-преподавателю учреждения дополнительного образования детей в сфере физической культуры и спорта по основному месту работы.

Размер выплаты составляет 1150 (одна тысяча сто пятьдесят) рублей в месяц с учетом районного коэффициента.

Выплата назначается приказом руководителя учреждения.

Выплата назначается при соблюдении следующих условий:
- отсутствие жалоб со стороны родителей (законных представителей);

- отсутствие несчастных случаев и травм у занимающихся (обучающихся);

- отсутствие фактов нарушения прав и законных интересов занимающихся (обучающихся).

В случае выявления нарушений по одному или нескольким указанным условиям выплаты работнику прекращаются на основании приказа руководителя учреждения. Приказ должен содержать мотивированное обоснование причин прекращения выплаты.

При выполнении тренером-преподавателем должностных обязанностей при нагрузке менее 100 процентов размер выплаты устанавливается пропорционально нагрузке.

При выполнении тренером-преподавателем должностных обязанностей при нагрузке более 100 процентов размер выплаты не увеличивается.

Работникам, находящимся в отпусках по беременности и родам, по уходу за ребенком, выплата не назначается.

Выплата осуществляется пропорционально фактически отработанному времени в календарном месяце одновременно с выплатой заработной платы.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Заря».

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Пункт 1.1. настоящего решения распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.06.2011.

Пункт 1.2. настоящего решения распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2013.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Левина Г.П. - председателя комиссии по бюджету, налогам и предпринимательству.
Председатель Совета народных депутатов

Кемеровского  муниципального района                                 В.В. Харланович

Глава района
            И.В. Середюк
ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета народных депутатов

Кемеровского муниципального района

от «_28_» __марта_ 2013 № 144
Перечень

должностей работников, относимых к основному  персоналу
по виду экономической деятельности
Деятельность в области культуры

Ученый секретарь

Главный научный сотрудник

Ведущий научный сотрудник

Старший научный сотрудник

Научный сотрудник

Главный хранитель фондов

Главный библиограф

Главный библиотекарь

Главный дирижер

Главный хормейстер

Главный балетмейстер

Библиограф

Библиотекарь

Режиссер

Дирижер

Хормейстер

Балетмейстер

Хранитель фондов

Художник реставратор
Художник-дизайнер

Художественный руководитель

Руководитель: кружка, любительского объединения, клуба по интересам, студии, коллектива, клубного формирования, музыкальной части дискотеки
Организатор экскурсий

Ведущий методист

Методист
Хореограф
Редактор
Главный специалист

Дизайнер

Звукооператор

Звукорежиссер

Концертмейстер

Деятельность в области искусства
Аккомпаниатор

Артист

Артист хора ансамбля песни и танца, хорового коллектива

Артисты-концертные исполнители (всех жанров)

Главный дирижер

Главный хормейстер

Главный балетмейстер

Главный художник

Режиссер-постановщик

Балетмейстер-постановщик
Балетмейстер-репетитор
Художник-постановщик

Режиссер
Ведущий дирижер
Дирижер

Хормейстер

Балетмейстер
Хореограф

Концертмейстер

Художники всех специальностей

Репетитор по балету (вокалу)

Репетитор по технике речи

Редактор

Лектор-искусствовед (музыковед)

Деятельность в области кино
Ведущий методист

Методист

Главный специалист

Ведущий специалист

Специалист

Хранитель фильмофонда

Деятельность в области образования
Преподаватель

Старший преподаватель

Методист